
UCHWAŁA NR XXVI/203/09  

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806,z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 z 2004 r., 

Nr 102 poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r., Nr 172, poz.1441, Nr 175, 

poz.1457 z 2006 r., Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 

420) oraz art.41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, 

poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175 ) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na

rok 2010, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Choroszczy 

 

Piotr Paweł Dojlida 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2010  

Obowiązek opracowania i uchwalania programu profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych, a także prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, należy do 

zadań własnych gminy, wynika z art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z 26 października 1982r. z póżn.zm. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin

uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców 

o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze i naprawcze skierowane do 

społeczeństwa. Na rok 2010 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

postawiła za cel, zdiagnozowanie patologii społecznych w tym alkoholizmu i przemocy 

w rodzinie. Zostaną opracowane ankiety w dwóch zestawach: dla uczniów szkół, oraz osób 

dorosłych. Działania te będą oparte głównie na przeprowadzeniu badań za pomocą ankiet 

anonimowych, danych zbieranych przez GKRPA, danych z Policji, Szpitala, MG Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Klubu Abstynenta i innych instytucji i organizacji związanych 

z problematyką uzależnień. Rozpoznawani i diagnozowanie powyższych problemów są 

niezbędne do planowego tworzenia działań przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień ( zwanym dalej Pełnomocnikiem ds. p i rpu) oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwanym dalej GKRPA) Powyższe działania będą 

przyporządkowane stworzeniu ,, Raportu’’ na koniec roku 2010.  

§ 1. Celem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok jest:

1. Zdiagnozowanie i ocena rozmiarów problemów alkoholowych wśród mieszkańców gminy 

Choroszcz.  

2. Popularyzowanie informacji o szkodliwości nadmiernego spożywania alkoholu 

i zagrożeniach związanych z choroba alkoholową, jej skutkach, a także o możliwości uzyskania 

wsparcia dla osób już uzależnionych i ich rodzin.  

3. Przeciwdziałanie wczesnej inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, kreowanie 

alternatywnych form spędzenia czasu przez dzieci i młodzież i promowanie zdrowego stylu 

życia.  

4. Wyposażenie dzieci i młodzieży w wiedzę na temat przyczyn powstawania zagrożeń 

uzależnieniem i podatności na uzależnienia z perspektywy uwarunkowań medycznych, 

psychologicznych i środowiskowych.  

5. Zwiększenie liczby osób, które podejmą i będą kontynuować leczenie uzależnienia.  

6. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie .  

7. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wspomaganie działalności instytucji 

i stowarzyszeń służących do rozwiązywania problemów alkoholowych.  

§ 2. Realizacja założonych celów odbywać się będzie w oparciu o wykonanie różnych zadań 

będących odniesieniem do każdego z celów. 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 1:  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 2:.  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 3 i 4 :  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 5: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 6: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 7: 

§ 3. Zgodnie z uchwałą Nr. VIII 87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003 

roku przyjęto maksymalny limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 

18% alkoholu i 29 punktów sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu.  

§ 4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

1. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości: 

2. Wynagrodzenie członków Komisji obejmuje obecność na posiedzeniu Komisji.  

3. Każda nieobecność na posiedzeniu Komisji powoduje nie wypłacenie wynagrodzenia.  

4. Poprzez posiedzenie rozumie się również udział członków Komisji w kontrolach punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

5. Osobom szczególnie zaangażowanym w realizację programu przewiduje się możliwość 

udzielenia nagrody finansowej na wniosek Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień po uprzednim zaopiniowaniu przez GKRPA w wysokości określonej 

przez Burmistrza Gminy Choroszcz.  

§ 5. Sposób kontroli, monitoring oraz źródła finansowania programu. 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi środki na realizacje Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań Gminnego Programu wynikające z ww. ustawy, 

określone w powyższym programie, ujmuje się w planach budżetowych gminy na 2010r. 

w dziale 851- ochrona zdrowia rozdział 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

3. Realizatorem wydatkowania środków oraz koordynatorem realizacji zadań jest 

Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, który wraz z działalnością 

(posiedzeniami) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest wynagradzany 

ze środków finansowych na realizację programu.  

4. Stały monitoring zadań merytoryczno-finansowych realizowany jest przez Pełnomocnika 

ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

5. Burmistrz Choroszczy składa Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z wykonania zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych.  

§ 6. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje 

działania służące realizacji podstawowych zadań własnych gminy wynikających z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zmierzając do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych, przeciwdziałaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu ,

a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i instytucji.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/203/09 

Rady Miejskiej 

w Choroszczy 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

- przeprowadzenie badań na podstawie ankiet anonimowych zagadnień problematyki 

uzależnień, patologii, oraz przeciwdziałaniem alkoholizmowi - opracowanie ankiet 

- wystosowanie do Komisariatu Policji w Choroszczy, Szpitala Psychiatrycznego Oddziału 

Uzależnień w Choroszczy, oraz innych instytucji związanych z problematyką uzależnień 

z zapytaniem o sprawy mogące wspomóc zdiagnozowanie problemu 

- analiza ankiet i informacji będących podstawą do opracowania diagnozy problemu

- zapoznanie środowiska o wynikach diagnozy.

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo– wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

- poszukiwanie różnorodnych, atrakcyjnych i uwzględniający stopień zagrożenia programów 

profilaktycznych adresowanych dla dzieci i młodzieży 

- dbałość o aktywne uczestnictwo rodziców, uczniów i nauczycieli w realizacji szkolnych 

programów profilaktycznych 

- realizowanie i monitorowanie programów profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

gimnazjum 

- realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół w ramach prowadzonych zajęć 

w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

- podnoszenie umiejętności nauczycieli, pedagogów szkolnych, dla tworzenia szkolnych 

programów profilaktycznych 

- wspieranie innowacyjnych projektów szkolnych w zakresie profilaktyki uzależnień

- pomoc w zorganizowanie festynu, imprez plenerowych, konkursów na terenie szkół nt. 

promowania zdrowego stylu życia 

- zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

wykorzystując sale lekcyjne, pracownie komputerowe, sale gimnastyczne, boiska 

poszczególnych szkół 

- wspieranie dodatkowych form spędzania wolnego czasu, inne formy działalności edukacyjnej

- pomoc w prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych

- udział w ogólnopolskiej kampanii Zachowa Trzeźwy Umysł.

- informowanie i propagowanie wiedzy o instytucjach i organizacjach, które oferują pomoc 

osobom uzależnionym i ich rodzinom 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

- udzielanie informacji o możliwościach pomocy i leczenia odwykowego oraz porad 

psychospołecznych i prawnych dla osób i rodzin w sprawach związanych z problemem 

alkoholowym 

- współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie leczenia i terapii osób 

uzależnionych od alkoholu oraz z biegłymi sądowymi w zakresie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego 

- szkolenie członków GKRPA w celu poszerzenia wiedzy i kompetencji z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

- motywowanie do podjęcia leczenia terapeutycznego, kierowanie na terapię

- kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia

- kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu 

- podjęcie działania w przypadku otrzymania informacji o stosowaniu przemocy domowej

- szkolenia grup zawodowych oraz osób, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wynikającymi z nich patologiami życia społecznego 

- umożliwienie kontaktu z grupami samopomocowymi AA, AL-Anon Klubu Abstynenta 

Wolność 

- popieranie inicjatyw krzewienia trzeźwości, abstynencji i oddziaływań na osoby nadużywające

alkoholu oraz wspierania członków ich rodzin 

- organizacja wypoczynku z elementami profilaktyki dzieciom z rodzin problemowych.

- zapewnienie dofinansowania do utrzymania pomieszczeń, drobnych remontów, zakup 

niezbędnych materiałów dla realizatorów zadań programu profilaktyki itp. 

- zakup książek o problematyce alkoholowej dla Biblioteki Miejskiej, oraz Zespołu Szkół - 

zakup: biuletynów, ulotek i plakatów o charakterze profilaktyczno- edukacyjnym. 

- zakup, pakietu edukacyjnego kampanii: Zachowaj Trzeźwy Umysł

- dofinansowanie i organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz 

przemocy domowej dla realizatorów zadań Gminnego Programu Profilaktyki, opiekunów 

świetlic opiekuńczo - wychowawczych, członków GKRPA , lecznictwa odwykowego, oraz 

szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- dofinansowanie zakupu najbardziej potrzebnego sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 

uczestniczącej w zajęciach pozalekcyjnych sportowych realizowanych przez Kluby sportowe:

MGLKS Narew, LUKS Badminton, Młodzieżowa Liga Gminna 

- dofinansowanie dla Klubu Abstynenta Wolność w prowadzeniu grup samopomocowych AA,

Al.- Anon. 

- dofinansowanie innych podmiotów, których forma działalności ma za zadanie prace 

z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz członkami ich rodzin ( np. poradnie, odziały 

terapii uzależnień i współuzależnień ) 

- dla Przewodniczącego GKRPA w wysokości 80 zł.

- dla Sekretarza GKRPA w wysokości- 70 zł.

- dla Członków GKRPA w wysokości – 60 zł.

ID: ZOAIZ-PXQGC-OJWCE-SENAW-TBGYA. Podpisany. Strona 1 / 7



UCHWAŁA NR XXVI/203/09  

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806,z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 z 2004 r., 

Nr 102 poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r., Nr 172, poz.1441, Nr 175, 

poz.1457 z 2006 r., Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 

420) oraz art.41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, 

poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175 ) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na

rok 2010, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Choroszczy 

 

Piotr Paweł Dojlida 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2010  

Obowiązek opracowania i uchwalania programu profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych, a także prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, należy do 

zadań własnych gminy, wynika z art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z 26 października 1982r. z póżn.zm. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin

uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców 

o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze i naprawcze skierowane do 

społeczeństwa. Na rok 2010 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

postawiła za cel, zdiagnozowanie patologii społecznych w tym alkoholizmu i przemocy 

w rodzinie. Zostaną opracowane ankiety w dwóch zestawach: dla uczniów szkół, oraz osób 

dorosłych. Działania te będą oparte głównie na przeprowadzeniu badań za pomocą ankiet 

anonimowych, danych zbieranych przez GKRPA, danych z Policji, Szpitala, MG Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Klubu Abstynenta i innych instytucji i organizacji związanych 

z problematyką uzależnień. Rozpoznawani i diagnozowanie powyższych problemów są 

niezbędne do planowego tworzenia działań przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień ( zwanym dalej Pełnomocnikiem ds. p i rpu) oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwanym dalej GKRPA) Powyższe działania będą 

przyporządkowane stworzeniu ,, Raportu’’ na koniec roku 2010.  

§ 1. Celem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok jest:

1. Zdiagnozowanie i ocena rozmiarów problemów alkoholowych wśród mieszkańców gminy 

Choroszcz.  

2. Popularyzowanie informacji o szkodliwości nadmiernego spożywania alkoholu 

i zagrożeniach związanych z choroba alkoholową, jej skutkach, a także o możliwości uzyskania 

wsparcia dla osób już uzależnionych i ich rodzin.  

3. Przeciwdziałanie wczesnej inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, kreowanie 

alternatywnych form spędzenia czasu przez dzieci i młodzież i promowanie zdrowego stylu 

życia.  

4. Wyposażenie dzieci i młodzieży w wiedzę na temat przyczyn powstawania zagrożeń 

uzależnieniem i podatności na uzależnienia z perspektywy uwarunkowań medycznych, 

psychologicznych i środowiskowych.  

5. Zwiększenie liczby osób, które podejmą i będą kontynuować leczenie uzależnienia.  

6. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie .  

7. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wspomaganie działalności instytucji 

i stowarzyszeń służących do rozwiązywania problemów alkoholowych.  

§ 2. Realizacja założonych celów odbywać się będzie w oparciu o wykonanie różnych zadań 

będących odniesieniem do każdego z celów. 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 1:  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 2:.  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 3 i 4 :  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 5: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 6: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 7: 

§ 3. Zgodnie z uchwałą Nr. VIII 87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003 

roku przyjęto maksymalny limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 

18% alkoholu i 29 punktów sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu.  

§ 4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

1. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości: 

2. Wynagrodzenie członków Komisji obejmuje obecność na posiedzeniu Komisji.  

3. Każda nieobecność na posiedzeniu Komisji powoduje nie wypłacenie wynagrodzenia.  

4. Poprzez posiedzenie rozumie się również udział członków Komisji w kontrolach punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

5. Osobom szczególnie zaangażowanym w realizację programu przewiduje się możliwość 

udzielenia nagrody finansowej na wniosek Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień po uprzednim zaopiniowaniu przez GKRPA w wysokości określonej 

przez Burmistrza Gminy Choroszcz.  

§ 5. Sposób kontroli, monitoring oraz źródła finansowania programu. 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi środki na realizacje Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań Gminnego Programu wynikające z ww. ustawy, 

określone w powyższym programie, ujmuje się w planach budżetowych gminy na 2010r. 

w dziale 851- ochrona zdrowia rozdział 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

3. Realizatorem wydatkowania środków oraz koordynatorem realizacji zadań jest 

Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, który wraz z działalnością 

(posiedzeniami) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest wynagradzany 

ze środków finansowych na realizację programu.  

4. Stały monitoring zadań merytoryczno-finansowych realizowany jest przez Pełnomocnika 

ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

5. Burmistrz Choroszczy składa Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z wykonania zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych.  

§ 6. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje 

działania służące realizacji podstawowych zadań własnych gminy wynikających z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zmierzając do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych, przeciwdziałaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu ,

a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i instytucji.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/203/09 

Rady Miejskiej 

w Choroszczy 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

- przeprowadzenie badań na podstawie ankiet anonimowych zagadnień problematyki 

uzależnień, patologii, oraz przeciwdziałaniem alkoholizmowi - opracowanie ankiet 

- wystosowanie do Komisariatu Policji w Choroszczy, Szpitala Psychiatrycznego Oddziału 

Uzależnień w Choroszczy, oraz innych instytucji związanych z problematyką uzależnień 

z zapytaniem o sprawy mogące wspomóc zdiagnozowanie problemu 

- analiza ankiet i informacji będących podstawą do opracowania diagnozy problemu

- zapoznanie środowiska o wynikach diagnozy.

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo– wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

- poszukiwanie różnorodnych, atrakcyjnych i uwzględniający stopień zagrożenia programów 

profilaktycznych adresowanych dla dzieci i młodzieży 

- dbałość o aktywne uczestnictwo rodziców, uczniów i nauczycieli w realizacji szkolnych 

programów profilaktycznych 

- realizowanie i monitorowanie programów profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

gimnazjum 

- realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół w ramach prowadzonych zajęć 

w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

- podnoszenie umiejętności nauczycieli, pedagogów szkolnych, dla tworzenia szkolnych 

programów profilaktycznych 

- wspieranie innowacyjnych projektów szkolnych w zakresie profilaktyki uzależnień

- pomoc w zorganizowanie festynu, imprez plenerowych, konkursów na terenie szkół nt. 

promowania zdrowego stylu życia 

- zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

wykorzystując sale lekcyjne, pracownie komputerowe, sale gimnastyczne, boiska 

poszczególnych szkół 

- wspieranie dodatkowych form spędzania wolnego czasu, inne formy działalności edukacyjnej

- pomoc w prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych

- udział w ogólnopolskiej kampanii Zachowa Trzeźwy Umysł.

- informowanie i propagowanie wiedzy o instytucjach i organizacjach, które oferują pomoc 

osobom uzależnionym i ich rodzinom 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

- udzielanie informacji o możliwościach pomocy i leczenia odwykowego oraz porad 

psychospołecznych i prawnych dla osób i rodzin w sprawach związanych z problemem 

alkoholowym 

- współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie leczenia i terapii osób 

uzależnionych od alkoholu oraz z biegłymi sądowymi w zakresie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego 

- szkolenie członków GKRPA w celu poszerzenia wiedzy i kompetencji z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

- motywowanie do podjęcia leczenia terapeutycznego, kierowanie na terapię

- kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia

- kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu 

- podjęcie działania w przypadku otrzymania informacji o stosowaniu przemocy domowej

- szkolenia grup zawodowych oraz osób, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wynikającymi z nich patologiami życia społecznego 

- umożliwienie kontaktu z grupami samopomocowymi AA, AL-Anon Klubu Abstynenta 

Wolność 

- popieranie inicjatyw krzewienia trzeźwości, abstynencji i oddziaływań na osoby nadużywające

alkoholu oraz wspierania członków ich rodzin 

- organizacja wypoczynku z elementami profilaktyki dzieciom z rodzin problemowych.

- zapewnienie dofinansowania do utrzymania pomieszczeń, drobnych remontów, zakup 

niezbędnych materiałów dla realizatorów zadań programu profilaktyki itp. 

- zakup książek o problematyce alkoholowej dla Biblioteki Miejskiej, oraz Zespołu Szkół - 

zakup: biuletynów, ulotek i plakatów o charakterze profilaktyczno- edukacyjnym. 

- zakup, pakietu edukacyjnego kampanii: Zachowaj Trzeźwy Umysł

- dofinansowanie i organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz 

przemocy domowej dla realizatorów zadań Gminnego Programu Profilaktyki, opiekunów 

świetlic opiekuńczo - wychowawczych, członków GKRPA , lecznictwa odwykowego, oraz 

szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- dofinansowanie zakupu najbardziej potrzebnego sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 

uczestniczącej w zajęciach pozalekcyjnych sportowych realizowanych przez Kluby sportowe:

MGLKS Narew, LUKS Badminton, Młodzieżowa Liga Gminna 

- dofinansowanie dla Klubu Abstynenta Wolność w prowadzeniu grup samopomocowych AA,

Al.- Anon. 

- dofinansowanie innych podmiotów, których forma działalności ma za zadanie prace 

z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz członkami ich rodzin ( np. poradnie, odziały 

terapii uzależnień i współuzależnień ) 

- dla Przewodniczącego GKRPA w wysokości 80 zł.

- dla Sekretarza GKRPA w wysokości- 70 zł.

- dla Członków GKRPA w wysokości – 60 zł.

ID: ZOAIZ-PXQGC-OJWCE-SENAW-TBGYA. Podpisany. Strona 2 / 7



UCHWAŁA NR XXVI/203/09  

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806,z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 z 2004 r., 

Nr 102 poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r., Nr 172, poz.1441, Nr 175, 

poz.1457 z 2006 r., Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 

420) oraz art.41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, 

poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175 ) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na

rok 2010, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Choroszczy 

 

Piotr Paweł Dojlida 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2010  

Obowiązek opracowania i uchwalania programu profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych, a także prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, należy do 

zadań własnych gminy, wynika z art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z 26 października 1982r. z póżn.zm. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin

uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców 

o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze i naprawcze skierowane do 

społeczeństwa. Na rok 2010 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

postawiła za cel, zdiagnozowanie patologii społecznych w tym alkoholizmu i przemocy 

w rodzinie. Zostaną opracowane ankiety w dwóch zestawach: dla uczniów szkół, oraz osób 

dorosłych. Działania te będą oparte głównie na przeprowadzeniu badań za pomocą ankiet 

anonimowych, danych zbieranych przez GKRPA, danych z Policji, Szpitala, MG Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Klubu Abstynenta i innych instytucji i organizacji związanych 

z problematyką uzależnień. Rozpoznawani i diagnozowanie powyższych problemów są 

niezbędne do planowego tworzenia działań przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień ( zwanym dalej Pełnomocnikiem ds. p i rpu) oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwanym dalej GKRPA) Powyższe działania będą 

przyporządkowane stworzeniu ,, Raportu’’ na koniec roku 2010.  

§ 1. Celem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok jest:

1. Zdiagnozowanie i ocena rozmiarów problemów alkoholowych wśród mieszkańców gminy 

Choroszcz.  

2. Popularyzowanie informacji o szkodliwości nadmiernego spożywania alkoholu 

i zagrożeniach związanych z choroba alkoholową, jej skutkach, a także o możliwości uzyskania 

wsparcia dla osób już uzależnionych i ich rodzin.  

3. Przeciwdziałanie wczesnej inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, kreowanie 

alternatywnych form spędzenia czasu przez dzieci i młodzież i promowanie zdrowego stylu 

życia.  

4. Wyposażenie dzieci i młodzieży w wiedzę na temat przyczyn powstawania zagrożeń 

uzależnieniem i podatności na uzależnienia z perspektywy uwarunkowań medycznych, 

psychologicznych i środowiskowych.  

5. Zwiększenie liczby osób, które podejmą i będą kontynuować leczenie uzależnienia.  

6. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie .  

7. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wspomaganie działalności instytucji 

i stowarzyszeń służących do rozwiązywania problemów alkoholowych.  

§ 2. Realizacja założonych celów odbywać się będzie w oparciu o wykonanie różnych zadań 

będących odniesieniem do każdego z celów. 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 1:  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 2:.  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 3 i 4 :  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 5: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 6: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 7: 

§ 3. Zgodnie z uchwałą Nr. VIII 87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003 

roku przyjęto maksymalny limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 

18% alkoholu i 29 punktów sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu.  

§ 4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

1. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości: 

2. Wynagrodzenie członków Komisji obejmuje obecność na posiedzeniu Komisji.  

3. Każda nieobecność na posiedzeniu Komisji powoduje nie wypłacenie wynagrodzenia.  

4. Poprzez posiedzenie rozumie się również udział członków Komisji w kontrolach punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

5. Osobom szczególnie zaangażowanym w realizację programu przewiduje się możliwość 

udzielenia nagrody finansowej na wniosek Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień po uprzednim zaopiniowaniu przez GKRPA w wysokości określonej 

przez Burmistrza Gminy Choroszcz.  

§ 5. Sposób kontroli, monitoring oraz źródła finansowania programu. 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi środki na realizacje Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań Gminnego Programu wynikające z ww. ustawy, 

określone w powyższym programie, ujmuje się w planach budżetowych gminy na 2010r. 

w dziale 851- ochrona zdrowia rozdział 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

3. Realizatorem wydatkowania środków oraz koordynatorem realizacji zadań jest 

Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, który wraz z działalnością 

(posiedzeniami) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest wynagradzany 

ze środków finansowych na realizację programu.  

4. Stały monitoring zadań merytoryczno-finansowych realizowany jest przez Pełnomocnika 

ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

5. Burmistrz Choroszczy składa Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z wykonania zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych.  

§ 6. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje 

działania służące realizacji podstawowych zadań własnych gminy wynikających z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zmierzając do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych, przeciwdziałaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu ,

a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i instytucji.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/203/09 

Rady Miejskiej 

w Choroszczy 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

- przeprowadzenie badań na podstawie ankiet anonimowych zagadnień problematyki 

uzależnień, patologii, oraz przeciwdziałaniem alkoholizmowi - opracowanie ankiet 

- wystosowanie do Komisariatu Policji w Choroszczy, Szpitala Psychiatrycznego Oddziału 

Uzależnień w Choroszczy, oraz innych instytucji związanych z problematyką uzależnień 

z zapytaniem o sprawy mogące wspomóc zdiagnozowanie problemu 

- analiza ankiet i informacji będących podstawą do opracowania diagnozy problemu

- zapoznanie środowiska o wynikach diagnozy.

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo– wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

- poszukiwanie różnorodnych, atrakcyjnych i uwzględniający stopień zagrożenia programów 

profilaktycznych adresowanych dla dzieci i młodzieży 

- dbałość o aktywne uczestnictwo rodziców, uczniów i nauczycieli w realizacji szkolnych 

programów profilaktycznych 

- realizowanie i monitorowanie programów profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

gimnazjum 

- realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół w ramach prowadzonych zajęć 

w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

- podnoszenie umiejętności nauczycieli, pedagogów szkolnych, dla tworzenia szkolnych 

programów profilaktycznych 

- wspieranie innowacyjnych projektów szkolnych w zakresie profilaktyki uzależnień

- pomoc w zorganizowanie festynu, imprez plenerowych, konkursów na terenie szkół nt. 

promowania zdrowego stylu życia 

- zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

wykorzystując sale lekcyjne, pracownie komputerowe, sale gimnastyczne, boiska 

poszczególnych szkół 

- wspieranie dodatkowych form spędzania wolnego czasu, inne formy działalności edukacyjnej

- pomoc w prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych

- udział w ogólnopolskiej kampanii Zachowa Trzeźwy Umysł.

- informowanie i propagowanie wiedzy o instytucjach i organizacjach, które oferują pomoc 

osobom uzależnionym i ich rodzinom 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

- udzielanie informacji o możliwościach pomocy i leczenia odwykowego oraz porad 

psychospołecznych i prawnych dla osób i rodzin w sprawach związanych z problemem 

alkoholowym 

- współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie leczenia i terapii osób 

uzależnionych od alkoholu oraz z biegłymi sądowymi w zakresie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego 

- szkolenie członków GKRPA w celu poszerzenia wiedzy i kompetencji z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

- motywowanie do podjęcia leczenia terapeutycznego, kierowanie na terapię

- kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia

- kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu 

- podjęcie działania w przypadku otrzymania informacji o stosowaniu przemocy domowej

- szkolenia grup zawodowych oraz osób, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wynikającymi z nich patologiami życia społecznego 

- umożliwienie kontaktu z grupami samopomocowymi AA, AL-Anon Klubu Abstynenta 

Wolność 

- popieranie inicjatyw krzewienia trzeźwości, abstynencji i oddziaływań na osoby nadużywające

alkoholu oraz wspierania członków ich rodzin 

- organizacja wypoczynku z elementami profilaktyki dzieciom z rodzin problemowych.

- zapewnienie dofinansowania do utrzymania pomieszczeń, drobnych remontów, zakup 

niezbędnych materiałów dla realizatorów zadań programu profilaktyki itp. 

- zakup książek o problematyce alkoholowej dla Biblioteki Miejskiej, oraz Zespołu Szkół - 

zakup: biuletynów, ulotek i plakatów o charakterze profilaktyczno- edukacyjnym. 

- zakup, pakietu edukacyjnego kampanii: Zachowaj Trzeźwy Umysł

- dofinansowanie i organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz 

przemocy domowej dla realizatorów zadań Gminnego Programu Profilaktyki, opiekunów 

świetlic opiekuńczo - wychowawczych, członków GKRPA , lecznictwa odwykowego, oraz 

szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- dofinansowanie zakupu najbardziej potrzebnego sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 

uczestniczącej w zajęciach pozalekcyjnych sportowych realizowanych przez Kluby sportowe:

MGLKS Narew, LUKS Badminton, Młodzieżowa Liga Gminna 

- dofinansowanie dla Klubu Abstynenta Wolność w prowadzeniu grup samopomocowych AA,

Al.- Anon. 

- dofinansowanie innych podmiotów, których forma działalności ma za zadanie prace 

z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz członkami ich rodzin ( np. poradnie, odziały 

terapii uzależnień i współuzależnień ) 

- dla Przewodniczącego GKRPA w wysokości 80 zł.

- dla Sekretarza GKRPA w wysokości- 70 zł.

- dla Członków GKRPA w wysokości – 60 zł.

ID: ZOAIZ-PXQGC-OJWCE-SENAW-TBGYA. Podpisany. Strona 3 / 7



UCHWAŁA NR XXVI/203/09  

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806,z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 z 2004 r., 

Nr 102 poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r., Nr 172, poz.1441, Nr 175, 

poz.1457 z 2006 r., Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 

420) oraz art.41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, 

poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175 ) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na

rok 2010, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Choroszczy 

 

Piotr Paweł Dojlida 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2010  

Obowiązek opracowania i uchwalania programu profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych, a także prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, należy do 

zadań własnych gminy, wynika z art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z 26 października 1982r. z póżn.zm. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin

uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców 

o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze i naprawcze skierowane do 

społeczeństwa. Na rok 2010 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

postawiła za cel, zdiagnozowanie patologii społecznych w tym alkoholizmu i przemocy 

w rodzinie. Zostaną opracowane ankiety w dwóch zestawach: dla uczniów szkół, oraz osób 

dorosłych. Działania te będą oparte głównie na przeprowadzeniu badań za pomocą ankiet 

anonimowych, danych zbieranych przez GKRPA, danych z Policji, Szpitala, MG Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Klubu Abstynenta i innych instytucji i organizacji związanych 

z problematyką uzależnień. Rozpoznawani i diagnozowanie powyższych problemów są 

niezbędne do planowego tworzenia działań przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień ( zwanym dalej Pełnomocnikiem ds. p i rpu) oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwanym dalej GKRPA) Powyższe działania będą 

przyporządkowane stworzeniu ,, Raportu’’ na koniec roku 2010.  

§ 1. Celem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok jest:

1. Zdiagnozowanie i ocena rozmiarów problemów alkoholowych wśród mieszkańców gminy 

Choroszcz.  

2. Popularyzowanie informacji o szkodliwości nadmiernego spożywania alkoholu 

i zagrożeniach związanych z choroba alkoholową, jej skutkach, a także o możliwości uzyskania 

wsparcia dla osób już uzależnionych i ich rodzin.  

3. Przeciwdziałanie wczesnej inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, kreowanie 

alternatywnych form spędzenia czasu przez dzieci i młodzież i promowanie zdrowego stylu 

życia.  

4. Wyposażenie dzieci i młodzieży w wiedzę na temat przyczyn powstawania zagrożeń 

uzależnieniem i podatności na uzależnienia z perspektywy uwarunkowań medycznych, 

psychologicznych i środowiskowych.  

5. Zwiększenie liczby osób, które podejmą i będą kontynuować leczenie uzależnienia.  

6. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie .  

7. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wspomaganie działalności instytucji 

i stowarzyszeń służących do rozwiązywania problemów alkoholowych.  

§ 2. Realizacja założonych celów odbywać się będzie w oparciu o wykonanie różnych zadań 

będących odniesieniem do każdego z celów. 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 1:  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 2:.  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 3 i 4 :  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 5: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 6: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 7: 

§ 3. Zgodnie z uchwałą Nr. VIII 87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003 

roku przyjęto maksymalny limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 

18% alkoholu i 29 punktów sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu.  

§ 4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

1. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości: 

2. Wynagrodzenie członków Komisji obejmuje obecność na posiedzeniu Komisji.  

3. Każda nieobecność na posiedzeniu Komisji powoduje nie wypłacenie wynagrodzenia.  

4. Poprzez posiedzenie rozumie się również udział członków Komisji w kontrolach punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

5. Osobom szczególnie zaangażowanym w realizację programu przewiduje się możliwość 

udzielenia nagrody finansowej na wniosek Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień po uprzednim zaopiniowaniu przez GKRPA w wysokości określonej 

przez Burmistrza Gminy Choroszcz.  

§ 5. Sposób kontroli, monitoring oraz źródła finansowania programu. 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi środki na realizacje Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań Gminnego Programu wynikające z ww. ustawy, 

określone w powyższym programie, ujmuje się w planach budżetowych gminy na 2010r. 

w dziale 851- ochrona zdrowia rozdział 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

3. Realizatorem wydatkowania środków oraz koordynatorem realizacji zadań jest 

Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, który wraz z działalnością 

(posiedzeniami) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest wynagradzany 

ze środków finansowych na realizację programu.  

4. Stały monitoring zadań merytoryczno-finansowych realizowany jest przez Pełnomocnika 

ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

5. Burmistrz Choroszczy składa Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z wykonania zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych.  

§ 6. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje 

działania służące realizacji podstawowych zadań własnych gminy wynikających z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zmierzając do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych, przeciwdziałaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu ,

a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i instytucji.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/203/09 

Rady Miejskiej 

w Choroszczy 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

- przeprowadzenie badań na podstawie ankiet anonimowych zagadnień problematyki 

uzależnień, patologii, oraz przeciwdziałaniem alkoholizmowi - opracowanie ankiet 

- wystosowanie do Komisariatu Policji w Choroszczy, Szpitala Psychiatrycznego Oddziału 

Uzależnień w Choroszczy, oraz innych instytucji związanych z problematyką uzależnień 

z zapytaniem o sprawy mogące wspomóc zdiagnozowanie problemu 

- analiza ankiet i informacji będących podstawą do opracowania diagnozy problemu

- zapoznanie środowiska o wynikach diagnozy.

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo– wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

- poszukiwanie różnorodnych, atrakcyjnych i uwzględniający stopień zagrożenia programów 

profilaktycznych adresowanych dla dzieci i młodzieży 

- dbałość o aktywne uczestnictwo rodziców, uczniów i nauczycieli w realizacji szkolnych 

programów profilaktycznych 

- realizowanie i monitorowanie programów profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

gimnazjum 

- realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół w ramach prowadzonych zajęć 

w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

- podnoszenie umiejętności nauczycieli, pedagogów szkolnych, dla tworzenia szkolnych 

programów profilaktycznych 

- wspieranie innowacyjnych projektów szkolnych w zakresie profilaktyki uzależnień

- pomoc w zorganizowanie festynu, imprez plenerowych, konkursów na terenie szkół nt. 

promowania zdrowego stylu życia 

- zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

wykorzystując sale lekcyjne, pracownie komputerowe, sale gimnastyczne, boiska 

poszczególnych szkół 

- wspieranie dodatkowych form spędzania wolnego czasu, inne formy działalności edukacyjnej

- pomoc w prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych

- udział w ogólnopolskiej kampanii Zachowa Trzeźwy Umysł.

- informowanie i propagowanie wiedzy o instytucjach i organizacjach, które oferują pomoc 

osobom uzależnionym i ich rodzinom 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

- udzielanie informacji o możliwościach pomocy i leczenia odwykowego oraz porad 

psychospołecznych i prawnych dla osób i rodzin w sprawach związanych z problemem 

alkoholowym 

- współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie leczenia i terapii osób 

uzależnionych od alkoholu oraz z biegłymi sądowymi w zakresie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego 

- szkolenie członków GKRPA w celu poszerzenia wiedzy i kompetencji z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

- motywowanie do podjęcia leczenia terapeutycznego, kierowanie na terapię

- kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia

- kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu 

- podjęcie działania w przypadku otrzymania informacji o stosowaniu przemocy domowej

- szkolenia grup zawodowych oraz osób, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wynikającymi z nich patologiami życia społecznego 

- umożliwienie kontaktu z grupami samopomocowymi AA, AL-Anon Klubu Abstynenta 

Wolność 

- popieranie inicjatyw krzewienia trzeźwości, abstynencji i oddziaływań na osoby nadużywające

alkoholu oraz wspierania członków ich rodzin 

- organizacja wypoczynku z elementami profilaktyki dzieciom z rodzin problemowych.

- zapewnienie dofinansowania do utrzymania pomieszczeń, drobnych remontów, zakup 

niezbędnych materiałów dla realizatorów zadań programu profilaktyki itp. 

- zakup książek o problematyce alkoholowej dla Biblioteki Miejskiej, oraz Zespołu Szkół - 

zakup: biuletynów, ulotek i plakatów o charakterze profilaktyczno- edukacyjnym. 

- zakup, pakietu edukacyjnego kampanii: Zachowaj Trzeźwy Umysł

- dofinansowanie i organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz 

przemocy domowej dla realizatorów zadań Gminnego Programu Profilaktyki, opiekunów 

świetlic opiekuńczo - wychowawczych, członków GKRPA , lecznictwa odwykowego, oraz 

szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- dofinansowanie zakupu najbardziej potrzebnego sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 

uczestniczącej w zajęciach pozalekcyjnych sportowych realizowanych przez Kluby sportowe:

MGLKS Narew, LUKS Badminton, Młodzieżowa Liga Gminna 

- dofinansowanie dla Klubu Abstynenta Wolność w prowadzeniu grup samopomocowych AA,

Al.- Anon. 

- dofinansowanie innych podmiotów, których forma działalności ma za zadanie prace 

z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz członkami ich rodzin ( np. poradnie, odziały 

terapii uzależnień i współuzależnień ) 

- dla Przewodniczącego GKRPA w wysokości 80 zł.

- dla Sekretarza GKRPA w wysokości- 70 zł.

- dla Członków GKRPA w wysokości – 60 zł.

ID: ZOAIZ-PXQGC-OJWCE-SENAW-TBGYA. Podpisany. Strona 4 / 7



UCHWAŁA NR XXVI/203/09  

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806,z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 z 2004 r., 

Nr 102 poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r., Nr 172, poz.1441, Nr 175, 

poz.1457 z 2006 r., Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 

420) oraz art.41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, 

poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175 ) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na

rok 2010, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Choroszczy 

 

Piotr Paweł Dojlida 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2010  

Obowiązek opracowania i uchwalania programu profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych, a także prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, należy do 

zadań własnych gminy, wynika z art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z 26 października 1982r. z póżn.zm. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin

uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców 

o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze i naprawcze skierowane do 

społeczeństwa. Na rok 2010 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

postawiła za cel, zdiagnozowanie patologii społecznych w tym alkoholizmu i przemocy 

w rodzinie. Zostaną opracowane ankiety w dwóch zestawach: dla uczniów szkół, oraz osób 

dorosłych. Działania te będą oparte głównie na przeprowadzeniu badań za pomocą ankiet 

anonimowych, danych zbieranych przez GKRPA, danych z Policji, Szpitala, MG Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Klubu Abstynenta i innych instytucji i organizacji związanych 

z problematyką uzależnień. Rozpoznawani i diagnozowanie powyższych problemów są 

niezbędne do planowego tworzenia działań przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień ( zwanym dalej Pełnomocnikiem ds. p i rpu) oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwanym dalej GKRPA) Powyższe działania będą 

przyporządkowane stworzeniu ,, Raportu’’ na koniec roku 2010.  

§ 1. Celem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok jest:

1. Zdiagnozowanie i ocena rozmiarów problemów alkoholowych wśród mieszkańców gminy 

Choroszcz.  

2. Popularyzowanie informacji o szkodliwości nadmiernego spożywania alkoholu 

i zagrożeniach związanych z choroba alkoholową, jej skutkach, a także o możliwości uzyskania 

wsparcia dla osób już uzależnionych i ich rodzin.  

3. Przeciwdziałanie wczesnej inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, kreowanie 

alternatywnych form spędzenia czasu przez dzieci i młodzież i promowanie zdrowego stylu 

życia.  

4. Wyposażenie dzieci i młodzieży w wiedzę na temat przyczyn powstawania zagrożeń 

uzależnieniem i podatności na uzależnienia z perspektywy uwarunkowań medycznych, 

psychologicznych i środowiskowych.  

5. Zwiększenie liczby osób, które podejmą i będą kontynuować leczenie uzależnienia.  

6. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie .  

7. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wspomaganie działalności instytucji 

i stowarzyszeń służących do rozwiązywania problemów alkoholowych.  

§ 2. Realizacja założonych celów odbywać się będzie w oparciu o wykonanie różnych zadań 

będących odniesieniem do każdego z celów. 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 1:  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 2:.  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 3 i 4 :  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 5: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 6: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 7: 

§ 3. Zgodnie z uchwałą Nr. VIII 87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003 

roku przyjęto maksymalny limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 

18% alkoholu i 29 punktów sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu.  

§ 4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

1. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości: 

2. Wynagrodzenie członków Komisji obejmuje obecność na posiedzeniu Komisji.  

3. Każda nieobecność na posiedzeniu Komisji powoduje nie wypłacenie wynagrodzenia.  

4. Poprzez posiedzenie rozumie się również udział członków Komisji w kontrolach punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

5. Osobom szczególnie zaangażowanym w realizację programu przewiduje się możliwość 

udzielenia nagrody finansowej na wniosek Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień po uprzednim zaopiniowaniu przez GKRPA w wysokości określonej 

przez Burmistrza Gminy Choroszcz.  

§ 5. Sposób kontroli, monitoring oraz źródła finansowania programu. 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi środki na realizacje Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań Gminnego Programu wynikające z ww. ustawy, 

określone w powyższym programie, ujmuje się w planach budżetowych gminy na 2010r. 

w dziale 851- ochrona zdrowia rozdział 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

3. Realizatorem wydatkowania środków oraz koordynatorem realizacji zadań jest 

Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, który wraz z działalnością 

(posiedzeniami) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest wynagradzany 

ze środków finansowych na realizację programu.  

4. Stały monitoring zadań merytoryczno-finansowych realizowany jest przez Pełnomocnika 

ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

5. Burmistrz Choroszczy składa Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z wykonania zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych.  

§ 6. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje 

działania służące realizacji podstawowych zadań własnych gminy wynikających z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zmierzając do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych, przeciwdziałaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu ,

a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i instytucji.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/203/09 

Rady Miejskiej 

w Choroszczy 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

- przeprowadzenie badań na podstawie ankiet anonimowych zagadnień problematyki 

uzależnień, patologii, oraz przeciwdziałaniem alkoholizmowi - opracowanie ankiet 

- wystosowanie do Komisariatu Policji w Choroszczy, Szpitala Psychiatrycznego Oddziału 

Uzależnień w Choroszczy, oraz innych instytucji związanych z problematyką uzależnień 

z zapytaniem o sprawy mogące wspomóc zdiagnozowanie problemu 

- analiza ankiet i informacji będących podstawą do opracowania diagnozy problemu

- zapoznanie środowiska o wynikach diagnozy.

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo– wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

- poszukiwanie różnorodnych, atrakcyjnych i uwzględniający stopień zagrożenia programów 

profilaktycznych adresowanych dla dzieci i młodzieży 

- dbałość o aktywne uczestnictwo rodziców, uczniów i nauczycieli w realizacji szkolnych 

programów profilaktycznych 

- realizowanie i monitorowanie programów profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

gimnazjum 

- realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół w ramach prowadzonych zajęć 

w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

- podnoszenie umiejętności nauczycieli, pedagogów szkolnych, dla tworzenia szkolnych 

programów profilaktycznych 

- wspieranie innowacyjnych projektów szkolnych w zakresie profilaktyki uzależnień

- pomoc w zorganizowanie festynu, imprez plenerowych, konkursów na terenie szkół nt. 

promowania zdrowego stylu życia 

- zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

wykorzystując sale lekcyjne, pracownie komputerowe, sale gimnastyczne, boiska 

poszczególnych szkół 

- wspieranie dodatkowych form spędzania wolnego czasu, inne formy działalności edukacyjnej

- pomoc w prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych

- udział w ogólnopolskiej kampanii Zachowa Trzeźwy Umysł.

- informowanie i propagowanie wiedzy o instytucjach i organizacjach, które oferują pomoc 

osobom uzależnionym i ich rodzinom 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

- udzielanie informacji o możliwościach pomocy i leczenia odwykowego oraz porad 

psychospołecznych i prawnych dla osób i rodzin w sprawach związanych z problemem 

alkoholowym 

- współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie leczenia i terapii osób 

uzależnionych od alkoholu oraz z biegłymi sądowymi w zakresie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego 

- szkolenie członków GKRPA w celu poszerzenia wiedzy i kompetencji z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

- motywowanie do podjęcia leczenia terapeutycznego, kierowanie na terapię

- kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia

- kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu 

- podjęcie działania w przypadku otrzymania informacji o stosowaniu przemocy domowej

- szkolenia grup zawodowych oraz osób, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wynikającymi z nich patologiami życia społecznego 

- umożliwienie kontaktu z grupami samopomocowymi AA, AL-Anon Klubu Abstynenta 

Wolność 

- popieranie inicjatyw krzewienia trzeźwości, abstynencji i oddziaływań na osoby nadużywające

alkoholu oraz wspierania członków ich rodzin 

- organizacja wypoczynku z elementami profilaktyki dzieciom z rodzin problemowych.

- zapewnienie dofinansowania do utrzymania pomieszczeń, drobnych remontów, zakup 

niezbędnych materiałów dla realizatorów zadań programu profilaktyki itp. 

- zakup książek o problematyce alkoholowej dla Biblioteki Miejskiej, oraz Zespołu Szkół - 

zakup: biuletynów, ulotek i plakatów o charakterze profilaktyczno- edukacyjnym. 

- zakup, pakietu edukacyjnego kampanii: Zachowaj Trzeźwy Umysł

- dofinansowanie i organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz 

przemocy domowej dla realizatorów zadań Gminnego Programu Profilaktyki, opiekunów 

świetlic opiekuńczo - wychowawczych, członków GKRPA , lecznictwa odwykowego, oraz 

szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- dofinansowanie zakupu najbardziej potrzebnego sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 

uczestniczącej w zajęciach pozalekcyjnych sportowych realizowanych przez Kluby sportowe:

MGLKS Narew, LUKS Badminton, Młodzieżowa Liga Gminna 

- dofinansowanie dla Klubu Abstynenta Wolność w prowadzeniu grup samopomocowych AA,

Al.- Anon. 

- dofinansowanie innych podmiotów, których forma działalności ma za zadanie prace 

z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz członkami ich rodzin ( np. poradnie, odziały 

terapii uzależnień i współuzależnień ) 

- dla Przewodniczącego GKRPA w wysokości 80 zł.

- dla Sekretarza GKRPA w wysokości- 70 zł.

- dla Członków GKRPA w wysokości – 60 zł.

ID: ZOAIZ-PXQGC-OJWCE-SENAW-TBGYA. Podpisany. Strona 5 / 7



UCHWAŁA NR XXVI/203/09  

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806,z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 z 2004 r., 

Nr 102 poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r., Nr 172, poz.1441, Nr 175, 

poz.1457 z 2006 r., Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 

420) oraz art.41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, 

poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175 ) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na

rok 2010, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Choroszczy 

 

Piotr Paweł Dojlida 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2010  

Obowiązek opracowania i uchwalania programu profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych, a także prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, należy do 

zadań własnych gminy, wynika z art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z 26 października 1982r. z póżn.zm. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin

uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców 

o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze i naprawcze skierowane do 

społeczeństwa. Na rok 2010 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

postawiła za cel, zdiagnozowanie patologii społecznych w tym alkoholizmu i przemocy 

w rodzinie. Zostaną opracowane ankiety w dwóch zestawach: dla uczniów szkół, oraz osób 

dorosłych. Działania te będą oparte głównie na przeprowadzeniu badań za pomocą ankiet 

anonimowych, danych zbieranych przez GKRPA, danych z Policji, Szpitala, MG Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Klubu Abstynenta i innych instytucji i organizacji związanych 

z problematyką uzależnień. Rozpoznawani i diagnozowanie powyższych problemów są 

niezbędne do planowego tworzenia działań przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień ( zwanym dalej Pełnomocnikiem ds. p i rpu) oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwanym dalej GKRPA) Powyższe działania będą 

przyporządkowane stworzeniu ,, Raportu’’ na koniec roku 2010.  

§ 1. Celem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok jest:

1. Zdiagnozowanie i ocena rozmiarów problemów alkoholowych wśród mieszkańców gminy 

Choroszcz.  

2. Popularyzowanie informacji o szkodliwości nadmiernego spożywania alkoholu 

i zagrożeniach związanych z choroba alkoholową, jej skutkach, a także o możliwości uzyskania 

wsparcia dla osób już uzależnionych i ich rodzin.  

3. Przeciwdziałanie wczesnej inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, kreowanie 

alternatywnych form spędzenia czasu przez dzieci i młodzież i promowanie zdrowego stylu 

życia.  

4. Wyposażenie dzieci i młodzieży w wiedzę na temat przyczyn powstawania zagrożeń 

uzależnieniem i podatności na uzależnienia z perspektywy uwarunkowań medycznych, 

psychologicznych i środowiskowych.  

5. Zwiększenie liczby osób, które podejmą i będą kontynuować leczenie uzależnienia.  

6. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie .  

7. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wspomaganie działalności instytucji 

i stowarzyszeń służących do rozwiązywania problemów alkoholowych.  

§ 2. Realizacja założonych celów odbywać się będzie w oparciu o wykonanie różnych zadań 

będących odniesieniem do każdego z celów. 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 1:  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 2:.  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 3 i 4 :  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 5: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 6: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 7: 

§ 3. Zgodnie z uchwałą Nr. VIII 87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003 

roku przyjęto maksymalny limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 

18% alkoholu i 29 punktów sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu.  

§ 4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

1. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości: 

2. Wynagrodzenie członków Komisji obejmuje obecność na posiedzeniu Komisji.  

3. Każda nieobecność na posiedzeniu Komisji powoduje nie wypłacenie wynagrodzenia.  

4. Poprzez posiedzenie rozumie się również udział członków Komisji w kontrolach punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

5. Osobom szczególnie zaangażowanym w realizację programu przewiduje się możliwość 

udzielenia nagrody finansowej na wniosek Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień po uprzednim zaopiniowaniu przez GKRPA w wysokości określonej 

przez Burmistrza Gminy Choroszcz.  

§ 5. Sposób kontroli, monitoring oraz źródła finansowania programu. 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi środki na realizacje Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań Gminnego Programu wynikające z ww. ustawy, 

określone w powyższym programie, ujmuje się w planach budżetowych gminy na 2010r. 

w dziale 851- ochrona zdrowia rozdział 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

3. Realizatorem wydatkowania środków oraz koordynatorem realizacji zadań jest 

Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, który wraz z działalnością 

(posiedzeniami) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest wynagradzany 

ze środków finansowych na realizację programu.  

4. Stały monitoring zadań merytoryczno-finansowych realizowany jest przez Pełnomocnika 

ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

5. Burmistrz Choroszczy składa Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z wykonania zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych.  

§ 6. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje 

działania służące realizacji podstawowych zadań własnych gminy wynikających z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zmierzając do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych, przeciwdziałaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu ,

a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i instytucji.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/203/09 

Rady Miejskiej 

w Choroszczy 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

- przeprowadzenie badań na podstawie ankiet anonimowych zagadnień problematyki 

uzależnień, patologii, oraz przeciwdziałaniem alkoholizmowi - opracowanie ankiet 

- wystosowanie do Komisariatu Policji w Choroszczy, Szpitala Psychiatrycznego Oddziału 

Uzależnień w Choroszczy, oraz innych instytucji związanych z problematyką uzależnień 

z zapytaniem o sprawy mogące wspomóc zdiagnozowanie problemu 

- analiza ankiet i informacji będących podstawą do opracowania diagnozy problemu

- zapoznanie środowiska o wynikach diagnozy.

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo– wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

- poszukiwanie różnorodnych, atrakcyjnych i uwzględniający stopień zagrożenia programów 

profilaktycznych adresowanych dla dzieci i młodzieży 

- dbałość o aktywne uczestnictwo rodziców, uczniów i nauczycieli w realizacji szkolnych 

programów profilaktycznych 

- realizowanie i monitorowanie programów profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

gimnazjum 

- realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół w ramach prowadzonych zajęć 

w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

- podnoszenie umiejętności nauczycieli, pedagogów szkolnych, dla tworzenia szkolnych 

programów profilaktycznych 

- wspieranie innowacyjnych projektów szkolnych w zakresie profilaktyki uzależnień

- pomoc w zorganizowanie festynu, imprez plenerowych, konkursów na terenie szkół nt. 

promowania zdrowego stylu życia 

- zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

wykorzystując sale lekcyjne, pracownie komputerowe, sale gimnastyczne, boiska 

poszczególnych szkół 

- wspieranie dodatkowych form spędzania wolnego czasu, inne formy działalności edukacyjnej

- pomoc w prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych

- udział w ogólnopolskiej kampanii Zachowa Trzeźwy Umysł.

- informowanie i propagowanie wiedzy o instytucjach i organizacjach, które oferują pomoc 

osobom uzależnionym i ich rodzinom 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

- udzielanie informacji o możliwościach pomocy i leczenia odwykowego oraz porad 

psychospołecznych i prawnych dla osób i rodzin w sprawach związanych z problemem 

alkoholowym 

- współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie leczenia i terapii osób 

uzależnionych od alkoholu oraz z biegłymi sądowymi w zakresie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego 

- szkolenie członków GKRPA w celu poszerzenia wiedzy i kompetencji z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

- motywowanie do podjęcia leczenia terapeutycznego, kierowanie na terapię

- kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia

- kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu 

- podjęcie działania w przypadku otrzymania informacji o stosowaniu przemocy domowej

- szkolenia grup zawodowych oraz osób, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wynikającymi z nich patologiami życia społecznego 

- umożliwienie kontaktu z grupami samopomocowymi AA, AL-Anon Klubu Abstynenta 

Wolność 

- popieranie inicjatyw krzewienia trzeźwości, abstynencji i oddziaływań na osoby nadużywające

alkoholu oraz wspierania członków ich rodzin 

- organizacja wypoczynku z elementami profilaktyki dzieciom z rodzin problemowych.

- zapewnienie dofinansowania do utrzymania pomieszczeń, drobnych remontów, zakup 

niezbędnych materiałów dla realizatorów zadań programu profilaktyki itp. 

- zakup książek o problematyce alkoholowej dla Biblioteki Miejskiej, oraz Zespołu Szkół - 

zakup: biuletynów, ulotek i plakatów o charakterze profilaktyczno- edukacyjnym. 

- zakup, pakietu edukacyjnego kampanii: Zachowaj Trzeźwy Umysł

- dofinansowanie i organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz 

przemocy domowej dla realizatorów zadań Gminnego Programu Profilaktyki, opiekunów 

świetlic opiekuńczo - wychowawczych, członków GKRPA , lecznictwa odwykowego, oraz 

szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- dofinansowanie zakupu najbardziej potrzebnego sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 

uczestniczącej w zajęciach pozalekcyjnych sportowych realizowanych przez Kluby sportowe:

MGLKS Narew, LUKS Badminton, Młodzieżowa Liga Gminna 

- dofinansowanie dla Klubu Abstynenta Wolność w prowadzeniu grup samopomocowych AA,

Al.- Anon. 

- dofinansowanie innych podmiotów, których forma działalności ma za zadanie prace 

z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz członkami ich rodzin ( np. poradnie, odziały 

terapii uzależnień i współuzależnień ) 

- dla Przewodniczącego GKRPA w wysokości 80 zł.

- dla Sekretarza GKRPA w wysokości- 70 zł.

- dla Członków GKRPA w wysokości – 60 zł.

ID: ZOAIZ-PXQGC-OJWCE-SENAW-TBGYA. Podpisany. Strona 6 / 7



UCHWAŁA NR XXVI/203/09  

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806,z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 z 2004 r., 

Nr 102 poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r., Nr 172, poz.1441, Nr 175, 

poz.1457 z 2006 r., Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 

420) oraz art.41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, 

poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175 ) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na

rok 2010, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Choroszczy 

 

Piotr Paweł Dojlida 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2010  

Obowiązek opracowania i uchwalania programu profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych, a także prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, należy do 

zadań własnych gminy, wynika z art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z 26 października 1982r. z póżn.zm. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin

uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców 

o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze i naprawcze skierowane do 

społeczeństwa. Na rok 2010 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

postawiła za cel, zdiagnozowanie patologii społecznych w tym alkoholizmu i przemocy 

w rodzinie. Zostaną opracowane ankiety w dwóch zestawach: dla uczniów szkół, oraz osób 

dorosłych. Działania te będą oparte głównie na przeprowadzeniu badań za pomocą ankiet 

anonimowych, danych zbieranych przez GKRPA, danych z Policji, Szpitala, MG Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Klubu Abstynenta i innych instytucji i organizacji związanych 

z problematyką uzależnień. Rozpoznawani i diagnozowanie powyższych problemów są 

niezbędne do planowego tworzenia działań przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień ( zwanym dalej Pełnomocnikiem ds. p i rpu) oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwanym dalej GKRPA) Powyższe działania będą 

przyporządkowane stworzeniu ,, Raportu’’ na koniec roku 2010.  

§ 1. Celem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok jest:

1. Zdiagnozowanie i ocena rozmiarów problemów alkoholowych wśród mieszkańców gminy 

Choroszcz.  

2. Popularyzowanie informacji o szkodliwości nadmiernego spożywania alkoholu 

i zagrożeniach związanych z choroba alkoholową, jej skutkach, a także o możliwości uzyskania 

wsparcia dla osób już uzależnionych i ich rodzin.  

3. Przeciwdziałanie wczesnej inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, kreowanie 

alternatywnych form spędzenia czasu przez dzieci i młodzież i promowanie zdrowego stylu 

życia.  

4. Wyposażenie dzieci i młodzieży w wiedzę na temat przyczyn powstawania zagrożeń 

uzależnieniem i podatności na uzależnienia z perspektywy uwarunkowań medycznych, 

psychologicznych i środowiskowych.  

5. Zwiększenie liczby osób, które podejmą i będą kontynuować leczenie uzależnienia.  

6. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie .  

7. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wspomaganie działalności instytucji 

i stowarzyszeń służących do rozwiązywania problemów alkoholowych.  

§ 2. Realizacja założonych celów odbywać się będzie w oparciu o wykonanie różnych zadań 

będących odniesieniem do każdego z celów. 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 1:  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 2:.  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 3 i 4 :  

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 5: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 6: 

Zakres zadań dotyczących realizacji celu nr 7: 

§ 3. Zgodnie z uchwałą Nr. VIII 87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003 

roku przyjęto maksymalny limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 

18% alkoholu i 29 punktów sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu.  

§ 4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

1. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości: 

2. Wynagrodzenie członków Komisji obejmuje obecność na posiedzeniu Komisji.  

3. Każda nieobecność na posiedzeniu Komisji powoduje nie wypłacenie wynagrodzenia.  

4. Poprzez posiedzenie rozumie się również udział członków Komisji w kontrolach punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

5. Osobom szczególnie zaangażowanym w realizację programu przewiduje się możliwość 

udzielenia nagrody finansowej na wniosek Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień po uprzednim zaopiniowaniu przez GKRPA w wysokości określonej 

przez Burmistrza Gminy Choroszcz.  

§ 5. Sposób kontroli, monitoring oraz źródła finansowania programu. 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi środki na realizacje Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań Gminnego Programu wynikające z ww. ustawy, 

określone w powyższym programie, ujmuje się w planach budżetowych gminy na 2010r. 

w dziale 851- ochrona zdrowia rozdział 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

3. Realizatorem wydatkowania środków oraz koordynatorem realizacji zadań jest 

Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, który wraz z działalnością 

(posiedzeniami) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest wynagradzany 

ze środków finansowych na realizację programu.  

4. Stały monitoring zadań merytoryczno-finansowych realizowany jest przez Pełnomocnika 

ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

5. Burmistrz Choroszczy składa Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z wykonania zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych.  

§ 6. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje 

działania służące realizacji podstawowych zadań własnych gminy wynikających z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zmierzając do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych, przeciwdziałaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu ,

a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i instytucji.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/203/09 

Rady Miejskiej 

w Choroszczy 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

- przeprowadzenie badań na podstawie ankiet anonimowych zagadnień problematyki 

uzależnień, patologii, oraz przeciwdziałaniem alkoholizmowi - opracowanie ankiet 

- wystosowanie do Komisariatu Policji w Choroszczy, Szpitala Psychiatrycznego Oddziału 

Uzależnień w Choroszczy, oraz innych instytucji związanych z problematyką uzależnień 

z zapytaniem o sprawy mogące wspomóc zdiagnozowanie problemu 

- analiza ankiet i informacji będących podstawą do opracowania diagnozy problemu

- zapoznanie środowiska o wynikach diagnozy.

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo– wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

- poszukiwanie różnorodnych, atrakcyjnych i uwzględniający stopień zagrożenia programów 

profilaktycznych adresowanych dla dzieci i młodzieży 

- dbałość o aktywne uczestnictwo rodziców, uczniów i nauczycieli w realizacji szkolnych 

programów profilaktycznych 

- realizowanie i monitorowanie programów profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

gimnazjum 

- realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół w ramach prowadzonych zajęć 

w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

- podnoszenie umiejętności nauczycieli, pedagogów szkolnych, dla tworzenia szkolnych 

programów profilaktycznych 

- wspieranie innowacyjnych projektów szkolnych w zakresie profilaktyki uzależnień

- pomoc w zorganizowanie festynu, imprez plenerowych, konkursów na terenie szkół nt. 

promowania zdrowego stylu życia 

- zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych 

wykorzystując sale lekcyjne, pracownie komputerowe, sale gimnastyczne, boiska 

poszczególnych szkół 

- wspieranie dodatkowych form spędzania wolnego czasu, inne formy działalności edukacyjnej

- pomoc w prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych

- udział w ogólnopolskiej kampanii Zachowa Trzeźwy Umysł.

- informowanie i propagowanie wiedzy o instytucjach i organizacjach, które oferują pomoc 

osobom uzależnionym i ich rodzinom 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

- udzielanie informacji o możliwościach pomocy i leczenia odwykowego oraz porad 

psychospołecznych i prawnych dla osób i rodzin w sprawach związanych z problemem 

alkoholowym 

- współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie leczenia i terapii osób 

uzależnionych od alkoholu oraz z biegłymi sądowymi w zakresie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego 

- szkolenie członków GKRPA w celu poszerzenia wiedzy i kompetencji z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

- motywowanie do podjęcia leczenia terapeutycznego, kierowanie na terapię

- kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia

- kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu 

- podjęcie działania w przypadku otrzymania informacji o stosowaniu przemocy domowej

- szkolenia grup zawodowych oraz osób, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wynikającymi z nich patologiami życia społecznego 

- umożliwienie kontaktu z grupami samopomocowymi AA, AL-Anon Klubu Abstynenta 

Wolność 

- popieranie inicjatyw krzewienia trzeźwości, abstynencji i oddziaływań na osoby nadużywające

alkoholu oraz wspierania członków ich rodzin 

- organizacja wypoczynku z elementami profilaktyki dzieciom z rodzin problemowych.

- zapewnienie dofinansowania do utrzymania pomieszczeń, drobnych remontów, zakup 

niezbędnych materiałów dla realizatorów zadań programu profilaktyki itp. 

- zakup książek o problematyce alkoholowej dla Biblioteki Miejskiej, oraz Zespołu Szkół - 

zakup: biuletynów, ulotek i plakatów o charakterze profilaktyczno- edukacyjnym. 

- zakup, pakietu edukacyjnego kampanii: Zachowaj Trzeźwy Umysł

- dofinansowanie i organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz 

przemocy domowej dla realizatorów zadań Gminnego Programu Profilaktyki, opiekunów 

świetlic opiekuńczo - wychowawczych, członków GKRPA , lecznictwa odwykowego, oraz 

szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- dofinansowanie zakupu najbardziej potrzebnego sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 

uczestniczącej w zajęciach pozalekcyjnych sportowych realizowanych przez Kluby sportowe:

MGLKS Narew, LUKS Badminton, Młodzieżowa Liga Gminna 

- dofinansowanie dla Klubu Abstynenta Wolność w prowadzeniu grup samopomocowych AA,

Al.- Anon. 

- dofinansowanie innych podmiotów, których forma działalności ma za zadanie prace 

z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz członkami ich rodzin ( np. poradnie, odziały 

terapii uzależnień i współuzależnień ) 

- dla Przewodniczącego GKRPA w wysokości 80 zł.

- dla Sekretarza GKRPA w wysokości- 70 zł.

- dla Członków GKRPA w wysokości – 60 zł.

ID: ZOAIZ-PXQGC-OJWCE-SENAW-TBGYA. Podpisany. Strona 7 / 7


